

PRODUKTINFORMATIONSBLETT



Gerstenwonne

Allgemeine Produktangaben

Nummer/Bezeichnung

117 Gerstenwonne

Zusatz

Vollkornbrot

Zusätzliche Produktangaben



Gerstenvollkornschrot, Dinkelvollkornmehl, Kürbiskerne, Sonnenblumenkerne

Produktdeklaration

Liste der Zutaten

Trinkwasser, Backmischung zur Herstellung eines Gersten-Dinkelvollkornbrot (Gerstenvollkornschrot, Gerstenvollkornflocken, Vollkornsauerteig getrocknet, Gerstenmalzmehl, Sojamehl, Zucker, Kartoffelflocken, Speisesalz jodiert, Verdickungsmittel (Guarkernmehl E 412), Ballaststoffe, Hühnereineiweiß getrocknet, Pflanzenöl, Säuerungsmittel (Natriumacetat E 262 (i)), Honig, Gewürze), Dinkelvollkornmehl, Kürbiskerne, Sonnenblumenkerne, Hefe

Allergene

Eier, Glutenhaltige Getreide, Sojabohnen,

Nährwerte

Brennwert (kcal) 216,10 kcal/100g

Brennwert (KJ) 909,50 kJ/100g

Kohlenhydrate 33,60 g/100g

Eiweiß 7,90 g/100g

Fett 4,00 g/100g